
                         TThhee  WWeerrttttiimmoorree  TTiimmeess  
ro‚nÁk XlV ë ‚Áslo 3                                                       PRORUBKY - čtvrtek 3. ‚ervence 1892                                                                    vych¤zÁ zdarma! 

Jack Rozparovac st¤le voln˜ !!! 

 
Jack Rozparovač je přezdívka, kterou byl pojmenován sériový vrah (nebo vrazi) který působil v 
převážně chudé čtvrti Whitechapel a v přilehlých částech Londýna v druhé polovině roku 1888. Tato 
přezdívka byla převzata z dopisu pro Central News Agency, který byl publikován v době vražd a jenž 
údajně pocházel od osoby, která se k vraždám přihlásila. 
Legendy obklopující řádění Jacka Rozparovače díky nedostatku důkazů pro potvrzení identity pravého 
vraha, dovolilo obvinit velkou škálu jedinců z vražd spáchaných Jackem Rozparovačem. Policisté 
občas vraha na místě činu zmeškali jen o několik minut!!! 
Oběťmi byly ženy, které si vydělávaly na živobytí prostitucí. Typické Rozparovačovy vraždy byly 
spáchány na veřejných, nebo alespoň částečně veřejných místech. Vrah podřezal hrdlo oběti a poté 
zohavil mrtvolu. Fakt, že některé oběti měly vyříznuté vnitřnosti vedlo k poznatku že vrah měl 
nejspíše nějaké znalosti z anatomie a vyznal se v chirurgickém řemesle. 
Nejrozšířenější seznam známý jako Kanonická pětice obsahuje jména následujících pěti prostitutek z východní části Londýna zvané East End: 
Mary Ann Nicholsová (za svobodna Marry Ann Wolkerová, přezdívkou „Polly“) byla narozená 26. srpna 1845 a zavražděna v pátek 31. srpna 1888. Tělo 
Nicholsové bylo nalezeno brzy ráno kolem 3:40 na zemi před vchodem do stájí na Buck’s Row, což je zapadlá ulička ve Whitechaple asi 200 metrů od Londýnské 
Nemocnice.  
Annie Chapman (za svobodna Eliza Ann Smith, přezdívkou „Dark Annie“) se narodila v září roku 1841 a byla zabita v sobotu 8. září roku 1888. Tělo Chapmanové 
bylo nalezeno kolem 6:00 ráno a leželo u dveří na dvůr domu č. 29 v Hanbury Street ve čtvrti Spitalfields. Elizabeth Stride (za svobodna Elizabeth 
Gustafsdotter, přezdívkou „Long Liz“) byla narozena ve Švédsku 27. listopadu roku 1843 a zabita v neděli 30. září roku 1888. Její tělo bylo objeveno kolem 
jedné hodiny ráno. Leželo na zemi v Dutfield’s Yard na ulici Berner Street ve čtvrti Whitechapel. Catherine Eddowes (používala přezdívky „Kate Conway“ a 
„Mary Ann Kelly“ odvozených ze jmen svých dvou druhů Thomase Conwaye a Johna Kellyho) se narodila 14. dubna 1842 a byla zavražděna v neděli 30. září 
1888, ve stejný den jako předešlá oběť Elizabeth Stride. Její tělo bylo nalezeno na Mitre Square v centru Londýna. Mary Jane Kelly se podle všeho narodila v 
Limericku v okrsku County Limerick v Irsku v roce 1863. Zavražděna byla v pátek 9. listopadu roku 1888. Její příšerně zohavená mrtvola byla objevena krátce po 
10:40 ležící v posteli ve svém pokoji na Miller’s Court č. 13 nedaleko Dorset Street ve čtvrti Spitalfields.  
Oběti dalších vražd a útoků, které se udály ve stejném období a podobným způsobem, byly dalšími kandidáty na seznam obětí Jacka Rozparovače. Tyto útoky 
ovšem nebyly dostatečně zdokumentované: Annie Millwoodová se stala obětí útoku 25. února 1888. Byla přijata do nemocnice s četnými bodnými ranami na 
nohách a na spodní části těla. Ada Wilsonová se stala obětí útoku 28. března roku 1888. Měla dvě bodné rány na krku a útok přežila. Emma Elizabeth Smithová 
byla napadena na Osborn Street ve Witechapelu 3. dubna roku 1888. Útok přežila a zvládla dojít zpět do svého domu i přes vážné zranění. Přátelé ji pak odvezli 
do nemocnice, kde zemřela 5. dubna roku 1888. 
Identita Jacka Rozparovače nebyla ani po 4 letech bezpečně zjištěna a policie dál prosí případné svědky, aby pomohli se svými svědectvími!!! 
 

Üifra vydala svedectvÁ !!! 
Díky neúnavné činnosti Sherlocka Holmese a jeho věrných druhů, jakožto i píli všech táborových detektivů, se nám podařilo najít informace o 
možném výskytu čarodějnice Lucciany. Sice se neví, jestli stojí na straně zla či dobra, ale ještě dnes se vydáme to zkusit zjistit. O dalším průběhu 
vyšetřování budeme samozřejmě informovat. 
Zpráva od správce panství Werttimorre zní: 
Často jsem chodil za čarodějnicí Luccianou, která se zjevovala vždy za tmy ve světle loučí vyvolání této formule: Lucciano, přítelkyně zla i 
dobra, zjev se, potřebuji Tvé rady. Cesta k místu zjevení je ale trnitá a nesnadná, dobře chrániti se oděvem nutno jest. 
 

T¤borov˜ bulv¤r ë inserce: 
Jak nám bylo sděleno z kuchyňských informačních kanálů, během naší dvoudenní 
nepřítomnosti v táboře (neb jsme spali po širákem), se naše Eliška zásobovací a 
oddílová spustila s partou projíždějících cyklistů. Dle výpovědi Věry B. se strop 
V.I.P. srubu v noci opovážlivě prohýbal, což lze vysvětlit několikerým způsobem, 
laskavý čtenář si udělá obrázek sám 
  
Hledá se někdo, kdo umí vytvořit na mé hlavě trvalou bez použití elektrické 
kulmy. Natáčky mám své. Zn.: Irena z kuchyně  

Doîlo do redakce WT: 
Oznámení: 
Honza Nosek byl dne 1.7. v 11,20h přistižen detektivy ze stanu č.21, jak leze do 
stanu č.22. Od Honzy Noska se nám nepodařilo získat vyjádření k této záležitosti. 
 

                       TThhee  WWeerrttttiimmoorree  TTiimmeess  
ro‚nÁk XlV ë ‚Áslo 1                                                        PRORUBKY ë ctvrtek 3. cervence 1892                                                                      vych¤zÁ zdarma! 

 


